
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Č.j. SŽ GŘ

Vysvětlení fungování systému kvalifikace č. 

Dotaz č. 1:

Dodavatel podává dotaz, jak má postupovat v případě, kdy by chtěl změnit formu své účasti. 
Aktuálně je dodavatel v ISKD zařazen jako samostatný účastník, ale zvažuje  možnost, že by do 
budoucna chtěl toto své zařazení změnit na společnou účast tak, že by se účastnil společně 

jiným dodavatelem ve formě sdružení, případně by do budoucna chtěl pro plnění konkrétního 
kvalifikačního kritéria využít jiného do pozici kvalifikačního poddodavatele (dodavatel 
uvažuje nad možností, že by přestal udržovat jeden z certifikátů požadovaných pro kvalifikac

prokázání kvalifikace potřeboval takového kvalifikačního poddo
Jakým způsobem má v takových případech dodavatel postupovat?

Ptáme se zejména s ohledem na to, že podání nové žádosti je v
nepřípustné, dokud bude trvat překážka podání další žádosti na straně dodavatele ve smyslu 
bodu A.2.3 Obecných pravidel systému kvalifikace. Pokud by tedy dodavatel chtěl
žádost, musel by odstoupit z předmětné kategorie a po uplynutí 30 dní podat novou žádost, na 
jejímž základě by došlo k opětovnému zařazení do 6 měsíců, tedy by v případě nepříznivého 
vývoje mohl být mimo danou kategorii až po dobu 7 měsíců.

Je možné k těmto účelům využít postup ve smyslu bodu A.3.4 Obecných pravidel systému 
kvalifikace? Pravidla tohoto bodu sice explicitně takový postup neupravují, nicméně na základě 
postupně podávaných vysvětlení zadavatelem se nám jeví možnost takového využití možná, když 
mimo jiné byla výsl vně umožněna možnost redukce počtu dodavatelů při jejich společné účasti 
de facto na samostatnou účast dodavatele (viz. vysvětlení obecných pravidel č. 3, dotaz a 
odpověď č. 3).

případě přípustnosti postupu dle bodu A.3.4 ve výše uvedených případech, chápeme správně, 
že by nedošlo k pozastavení účasti dodavatele, pokud by se rozhodl změnit svou účast na 
společnou vytvořením sdružení s jiným dodavatelem, nebo přidáním kvalifikačního 
poddodavatele, pokud stále samostatně plní všechny podmínky účasti (kompletní způsobilost i 

celém rozsahu), tedy by účast dodavatele, jeho zařazení do příslušné kategorie, byla 
kontinuální, kdy by jeho samostatná účast plynule přešla do společné účasti v rámci sdružení, 

využitím kvalifikačního poddodavatele?

Odpověď č. 1

Vámi výše popsané zařazení je možné změnit bodem A.3.4 Obecných 
případě uvedeném v posledním od pozastavení zařazení 
dané kategorii a kvalifikačním stupni spuštění změny zařazení využijte šablonu 

zprávy Oznámení o změně ve sdružení dodavatelů či osobách použitých pro prokázání podmínek 
pro zařazení

případě společné žádosti více dodavatelů prokazuje dle bodu A.3.2 Obecných pravidel základní 
a profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ každý z těchto dodavatelů samostatně. 
Jsou zde nutná tato čestná prohlášení obou dodavatelů se společnou žádostí ČP o 



akceptaci pravidel pro společnou žádost z pohledu dodavatele č.1 ČP o akceptaci pravidel pro 
společnou žádost z pohledu dodavatele č.2

Při využití poddodavatele je dodavatel v ustanovením bodu A.3.3 Obecných pravidel 
povinen předložit doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti (analogicky 

rozsahu podle § 83 ZZVZ) poddodavatelem a doklady prokazující splnění chybějící části 
kvalifikace nebo jiných podmínek pro zařazení prostřednictvím poddodavatele. iná osoba musí 
kromě ákladní a rofesní způsobilosti předložit čestná prohlášení: ČP souhlas poddodavatele o 
využití do dané žádost ČP o akceptaci pravidel pro

JUDr. Ilona Svobodová
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5500160

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ad443506-9a38-4f38-9a5b-516874bd3d8d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kristína MIEDZGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.03.2025 12:54:41

Hash komponenty: b874b18eca2870327cc5cdc676c07ad700cb9095ec90410d7eb382ea7c1aabcf

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-03-28T11:54:41+0000


		2025-03-31T06:53:36+0200
	Na základě pověření




